АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.02.2012    №  142-адм
Об        утверждении       Положения     о
порядке   и   условиях  выплаты  допол-

нительной меры социальной поддержки
работникам     муниципальных     учреж-

дений     социально-культурной    сферы
города   Смоленска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, решением 32-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 27.12.2011  №  536 «О бюджете города Смоленска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты дополнительной меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социально-культурной сферы города Смоленска.
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Смоленска

от ______________ № _____

Положение

о порядке и условиях выплаты  дополнительной меры  социальной поддержки работникам муниципальных учреждений
 социально–культурной сферы города Смоленска
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты за счет средств бюджета города Смоленска дополнительной меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социально–культурной сферы города Смоленска  в виде ежемесячной денежной выплаты в сумме 650 (Шестьсот пятьдесят) рублей (далее - выплата).
  2.  Выплата производится работникам муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, управлению культуры Администрации города Смоленска и комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска.
  3.  Право на получение выплаты имеют вышеуказанные работники, работающие по основной должности.
  4.   Настоящая выплата не относится к выплатам стимулирующего и компенсационного характера, установленным положениями об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений социально-культурной сферы города Смоленска.
            5. Выплата  производится ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы работникам.